
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
1  

 
 

DIPARTIMENTO PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE 

E LA TRANSIZIONE ECOLOGICA 

Centro di Servizi per il Polo di Vercelli 

Via G. Ferraris, 116 – 13100 Vercelli VC 

 
Oggetto: Provvedimento di proroga dei termini di pubblicazione della graduatoria relativa 

al Master di II livello, di durata annuale, in “Medicina dei disastri”, presso il Dipartimento 

per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica (sede amministrativa), con la Vrije 

Universiteit Brussel (Belgio), per l’a.a. 2025/2026. 

 

LA DIRETTRICE 
 

VISTO  l’art. 1, comma 15, della L. 14 gennaio 1999 n. 4, relativo tra l’altro alla 

formazione universitaria;  

VISTI  gli artt. 3, comma 9, e 7, comma 4, del D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, 

relativi ai corsi di master universitari;  

VISTO  lo Statuto di Ateneo;  

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la Realizzazione di Corsi di Master di I e 

di II Livello, di Corsi di Perfezionamento e di Corsi di Alta Formazione e 

di Aggiornamento Professionale;  

VISTA  la convenzione sottoscritta tra l’Università degli Studi del Piemonte 

Orientale e la Vrije Universiteit Brussel in riferimento al corso in 

oggetto, Rep. n. 30/2021 del 22/01/2021;  

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e 

la Transizione Ecologica n. A.4.2.1.5 dell’08/07/2025, con la richiesta di 

attivazione del corso stesso;  

VISTA  la delibera del Senato Accademico n. 7/2025/11.1 del 18/07/2025, con 

cui si esprime parere favorevole su tale attivazione;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 8/2025/12.1 del 

25/07/2025, con cui si attiva il corso;  

VISTO  il Decreto del Rettore Rep. n. 1529/2025, prot. n. 117924 del 

30/07/2025, “Bando di ammissione alla XXIV edizione del corso di 

master di II livello, di durata annuale, in “Medicina dei disastri”, presso 

il Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica 

(sede amministrativa), con la Vrije Universiteit Brussel (Belgio), per 

l’a.a. 2025/2026.”, in particolare l’art. 16; 

CONSIDERATO  l’elevato numero di domande di ammissione pervenute, il quale non ha 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
2  

reso possibile stilare idonea graduatoria entro i termini previsti per la 

pubblicazione della medesima, indicati all’art. 16 del D.R. Rep. n. 

1529/2025, prot. n. 117924 del 30/07/2025; 

CONSIDERATA la richiesta del Prof. Luca Ragazzoni, in qualità di Direttore del Master 

in oggetto, di prorogare i termini di pubblicazione della graduatoria 

relativa al Master in oggetto; 

ESAMINATO ogni opportuno elemento 

 
DECRETA 

 

di prorogare i termini secondo quanto segue: 

 

- Pubblicazione graduatoria: entro il 31 Ottobre 2025. 

 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato alla pagina web del Dipartimento dedicata al 

Master https://disste.uniupo.it/it/didattica/post-laurea/master-di-ii-livello-medicina-dei-

disastri-xxiv-edizione-aa-20252026 e all’ Albo on-line di Ateneo. 

 

Il presente provvedimento verrà ratificato nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento 

per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica. 

 

 
LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 

 
Prof.ssa Roberta Lombardi 

 

https://disste.uniupo.it/it/didattica/post-laurea/master-di-ii-livello-medicina-dei-disastri-xxiv-edizione-aa-20252026
https://disste.uniupo.it/it/didattica/post-laurea/master-di-ii-livello-medicina-dei-disastri-xxiv-edizione-aa-20252026
https://titulus-unipmn.cineca.it/albo/viewer?view=html

		2025-10-27T16:41:47+0100
	IT
	Roberta Lombardi




